
1 / 3 

DODATEK Č. 4 

KE SMLOUVĚ O SPRÁVĚ, PROVOZU, ÚDRŽBĚ A OBNOVĚ ZAŘÍZENÍ 

VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA ÚSTÍ 

NAD LABEM 

Smluvní strany: 

1. Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem  

IČO: 000 81 531 

DIČ: CZ00081531 

zastoupené PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem‘ 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu 1125411/0100 

(dále jen „Město“) 

2. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 
se sídlem Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem, 

IČO: 250 13 891 

DIČ: CZ25013891 

zastoupený  Bc. Martinem Prachařem, předsedou představenstva 

 Mgr. Ing. Simonou Mohacsi, MBA, členkou představenstva a výkonnou 

                     ředitelkou společnosti 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu 117397443/0300 

(dále jen „Společnost“) 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 a § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v plat-

ném znění, tento dodatek č. 1 ke smlouvě o správě, provozu, údržbě a obnově zařízení veřejného 

osvětlení na území Statutárního města Ústí nad Labem: 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 11. 2020 smlouvu o správě, provozu, údržbě a obnově 

veřejného osvětlení a dalších zařízení na území Statutárního města Ústí nad Labem, která 

byla v Registru smluv uveřejněna pod ID smlouvy 13594841 (dále jen „smlouva“),  ve znění 

Dodatku č. 1 ze dne 05. 05. 2021, který byl zveřejněn v Registru smluv pod ID 16294331, 

Dodatku č. 2 ze dne 09. 08. 2021, který byl zveřejněn v Registru smluv pod ID 16302715 a 

Dodatku č. 3 ze dne 14. 12. 2021, který byl zveřejněn v Registru smluv pod ID 17410995. 

2. Smluvní strany mají zájem smlouvu změnit tak, jak je dále sjednáno. 

3. Smluvní strany uzavírají tento dodatek v souladu s pravidly vertikální spolupráce podle § 11 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Město jako veřejný 

zadavatel uzavírá tento dodatek se Společností jako dodavatelem, jehož ovládá obdobně jako 

své vnitřní organizační jednotky, v němž má výlučnou majetkovou účast a u nějž více než 80 % 

celkové činnosti je prováděno při plnění úkolů, které byly Společnosti svěřeny Městem. 



2 / 3 

Článek II. 

Předmět dodatku 

1. Článek VI. odst. 8 smlouvy se mění tak, že nově zní: 

„8. Společnost se zavazuje, že ze složky ceny za správu, provoz, údržbu a obnovu zařízení dle 

odst. 1.1 tohoto článku upravené dle odst. 2, 5 a 6 tohoto článku vynaloží náklady na obnovu 

zařízení 

- v kalendářním roce 2022 nejméně 4 495 948,60,- Kč včetně DPH a  

- v kalendářním roce 2023 a následujících nejméně 8 000 000,- Kč včetně DPH. 

2. V ostatních ujednáních zůstává smlouva ve znění Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 a Dodatku č. 3 

tímto Dodatkem č. 4 nedotčena. 

Článek III. 

Platnost a účinnost dodatku 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti ke dni účinnosti smlouvy, nejdříve však dnem uveřejnění 

tohoto dodatku prostřednictvím Registru smluv.  

3. Uveřejnění tohoto dodatku prostřednictvím Registru smluv zajistí Město. 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

dvou výtiscích. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek, s jehož obsahem bezvýhradně souhlasí, je výrazem 

jejich pravé a svobodné vůle, byl uzavřen dobrovolně a bez nátlaku, nikoliv v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

3. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením rady Města č. 2560/107R/22 ze dne 

28.3.2022. 



3 / 3 

V Ústí nad Labem dne 20.4.2022 

 

___________________________ ___________________________ 

Statutární město Ústí nad Labem Dopravní podnik Města Ústí nad Labem a.s. 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický Bc. Martin Prachař 

primátor předseda představenstva 

 

 ___________________________ 

 Dopravní podnik Města Ústí nad Labem a.s. 

 Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA 

 členka představenstva a výkonná ředitelka 

společnosti 


